
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001445497

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001445497

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000184/2024  +6.6WZQDBH  ACUERDO MARCO CON UNA

ÚNICA EMPRESA PARA EL SUMINISTRO DE TRACTO
SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS, DE MATERIAL DE ASEO,
INCONTINENCIA Y DESECHABLE DE CAMA (SUBGRUPO
01.02.00 // 01.02.01 y 01.02.02 DEL CATÁLOGO S.A.S.), CON
DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. PAAM 11/24

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000450625
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TLZ6FGPLZICSDGBXIS2RB4APGKWA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3XWM7EVOSHVSTY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
33700000-7 - Productos para la higiene personal

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA EMPRESA PARA EL
SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,
DE MATERIAL DE ASEO, INCONTINENCIA Y DESECHABLE DE
CAMA (SUBGRUPO 01.02.00 // 01.02.01 y 01.02.02 DEL
CATÁLOGO S.A.S.), CON DESTINO A LOS CENTROS QUE
INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. PAAM 11/24

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/05/2024 12:56:05 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlY2U2Mzc1ODI2MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001445497

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.057.618,34 €
Importe de licitación (sin IVA): 874.060,92 €
Valor estimado: 1.922.934,02 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: TOALLITA DE PAPEL SECA PARA PACIENTES - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 276.422,78 €

Importe Lote (sin IVA) 228.448,58 €
Valor estimado 502.586,88 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: ESPONJA JABONOSA-Dimensión mayor:[20-30];Dimensión

menor:[10-15);Grosor:(0-1];
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 174.546,67 €

Importe Lote (sin IVA) 144.253,45 €
Valor estimado 317.357,59 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: PAÑAL NIÑOS / 3 a 6 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 30.122,21 €

Importe Lote (sin IVA) 24.894,39 €
Valor estimado 54.767,66 €

Lote 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/05/2024 12:56:05 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlY2U2Mzc1ODI2MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001445497

Nº de lote: 4
Título: PAÑAL NIÑOS / 4 a 10 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.653,38 €

Importe Lote (sin IVA) 3.019,32 €
Valor estimado 6.642,50 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: PAÑAL NIÑOS / 10 a 14 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.746,30 €

Importe Lote (sin IVA) 3.922,56 €
Valor estimado 8.629,63 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: PAÑAL NIÑOS / 14 a 18 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.015,04 €

Importe Lote (sin IVA) 6.624,00 €
Valor estimado 14.572,80 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: PAÑAL NIÑOS / > 18 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.161,80 €

Importe Lote (sin IVA) 4.265,95 €
Valor estimado 9.385,09 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: PAÑAL NIÑOS / 1.5 a 3 kg. - GC
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.974,21 €

Importe Lote (sin IVA) 9.896,04 €
Valor estimado 21.771,29 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE / MEDIANA-Dimensión

mayor:[60-100);Dimensión menor:[60-65);
Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 529.800,27 €

Importe Lote (sin IVA) 437.851,46 €
Valor estimado 963.273,21 €

Lote 10
Nº de lote: 10

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/05/2024 12:56:05 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlY2U2Mzc1ODI2MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001445497

Título: EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE / PEQUEÑA-Dimensión
mayor:[60-100);Dimensión menor:[40-45);

Clasificación CPV: 33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.171,06 €

Importe Lote (sin IVA) 10.885,17 €
Valor estimado 23.947,37 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/06/2024 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
avda. Menendez Pidal
14011 CÓRDOBA

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957736578
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/05/2024 12:56:05 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlY2U2Mzc1ODI2MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001445497

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S90, página  (Envío: 07/05/2024 00:00),
Publicación: 08/05/2024 00:00). Referencia: d7a8ea38-f597-4c7a-994e-06beb2c732db
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.zip
(SHA-256: 7237bd3b35c0291cf5a822d107f9a3a720c9fd6e52e12eeb5397fbb72f55cc8b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.zip
(SHA-256: ce41e8587cfefc283753ea4e8b917d7d24c7dc0ceaa2984c073239589b362f3b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/05/2024 12:56:05 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlY2U2Mzc1ODI2MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


